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Zajęcia fakultatywne w ramach konkursu
historycznego „Wielkopolskie dwory i ich
mieszkańcy” – Leszno – pałac w Rydzynie – pałac w
Dobrzycy, 30–31 marca 2012

Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy zgłosili udział w konkursie historycznym „Wielkopolskie
dwory i ich mieszkańcy” organizowanym przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu,
Polskie Towarzystwo Ziemiańskie Oddział Wielkopolska oraz  Fundację imienia Raczyńskich  przy
Muzeum Narodowym w Poznaniu. Do konkursu zgłosiły się 42 szkoły i 295 uczniów. Partnerem
konkursu jest Muzeum Ziemi Średzkiej Dwór w Koszutach. Nagrodą główną w konkursie jest
weekend w pałacu w Brodnicy lub w Centrum Hipiki w Jaszkowie.

Celem konkursu jest nauka, edukacja i wychowanie młodego pokolenia w duchu wartości
patriotycznych, ochrony dziedzictwa narodowego, a szczególności zachowania pamięci i zasług
wielkopolskiego ziemiaństwa. Konkurs ma również na celu popularyzację ogromnych dokonań
Rodziny Raczyńskich dla zachowania dziedzictwa narodowego, zasług na polu gospodarczym,
społecznym, kulturowym, jak i dla zachowania poprzez działalność Fundacji im. Raczyńskich
krajobrazu historycznego Rogalina i ziemiańskiego majątku Rogalin.

Zanim uczestnicy przystąpią do realizacji tematów i prac konkursowych, konieczna jest edukacja
w postaci fakultatywnych wykładów, warsztatów malarskich, fotograficznych oraz wycieczek
szlakiem rodzin ziemiańskich.

Oto propozycje zajęć fakultatywnych dla uczestników konkursu:

30 – 31 marca – warsztaty fotograficzne (uczniowie zabierają swój sprzęt fotograficzny)
prowadzone przez artystów fotografów: Janusza  Nowackiego i Sławomira Skrobałę:
30 marca (piątek) godz. 17.00 – Leszno – pierwszy dzień warsztatów – pokaz przeźroczy z
omówieniem miejsca pleneru oraz wykład fotografa Marka Chwistka pt. Pałace, dwory, parki
Wielkopolski
31 marca (sobota) godz. 9 30 – pałac w Rydzynie – drugi dzień warsztatów – plenerowe zajęcia z
fotografii

Celem warsztatów jest zapoznanie młodych fotoamatorów z zasadami poprawnego
fotografowania, ze szczególnym uwzględnieniem architektury i jej otoczenia.

31 marca (sobota) godz. 13.00 – pałac w Dobrzycy – Muzeum Ziemiaństwa –  zwiedzanie z
przewodnikiem 

Spotkania mają charakter zamknięty.

Proponujemy również możliwość spotkań w mniejszych grupach z przedstawicielami ziemian w
ich domach.  Propozycję tę kierujemy do osób, które chcą pogłębić wiedzę dotyczącą życiorysów
wybranych postaci. Informacje o osobach i miejscach udzielać będziemy indywidualnie. Zapisy
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pod tel. 061 835 69 53, 835 69 64 lub na adres mailowy: katarzyna.florczyk@ipn.gov.pl

Organizatorzy nie pokrywają kosztów transportu, zapewniają jednak bezpłatne warsztaty i wstępy
na teren muzeów. Młodzież może przyjeżdżać na zajęcia pod opieką nauczycieli lub rodziców. 
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